（五）本次交易构成重大资产重组，不构成关联交易，不构成重

组上市

1、本次交易构成重大资产重组

本次交易上市公司拟购买锐凌无线 51%股权。锐凌无线最近一年末资产总

额、资产净额及最近一年的营业收入占上市公司最近一个会计年度经审计的合并

28

财务报告相关指标的比例如下：

项目
锐凌无线

（万元）

广和通

（万元）

交易对价

（万元）
占比

是否构成重

大

资产总额/交

易对价
133,634.24 292,047.16 26,367.00 45.76% 否

资产净额/交

易对价
42,880.55 156,213.29 26,367.00 27.45% 否

营业收入 161,365.36 274,357.82 - 58.82% 是

综上，本次交易构成重大资产重组，需经深圳证券交易所审核，并经中国证

监会注册后方可实施。

2、本次交易不构成关联交易

本次交易前，交易对方之前海红土持有上市公司 2.47%股权，深创投持有上

市公司 0.56%股权，建华开源股东建信投资持有上市公司 0.81%股权。本次交易

完成后，前海红土、建华开源和深创投预计持有上市公司的股份比例分别为

3.43%、0.00%和 0.81%，深创投预计合计控制上市公司的股份比例为 4.23%。综

上，本次交易不构成关联交易。

3、本次交易不构成重组上市

本次交易前，上市公司的控股股东、实际控制人为张天瑜；本次交易完成后，

上市公司的控股股东、实际控制人仍为张天瑜。本次交易不存在导致上市公司实

际控制权变动的情况，不构成重组上市。

三、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对于上市公司主营业务的影响

本次交易前，上市公司主要从事无线通信模组及其应用行业的通信解决方案

的设计、研发与销售服务，主要产品包括 2G、3G、4G、5G、NB-IoT 的无线通

信模组以及基于其行业应用的通信解决方案，通过集成到各类物联网设备使其实

现数据的互联互通和智能化，产品广泛应用于移动支付、移动互联网、车联网、

智能电网、安防监控、智能家居、智慧城市等物联网领域。本次交易完成后，上

市公司将进一步扩大在车联网领域的市场渗透力，加快上市公司在境外车载无线

通信模组市场的扩张速度，增强在车联网领域整体解决方案的能力。本次交易是

29

上市公司在车载业务领域战略性布局的进一步深化。

（二）本次交易对于上市公司盈利能力的影响

根据上市公司 2020 年年度报告、2021 年第一季度报告，以及在假设本次交

易事项自 2020 年 1 月 1 日起已经完成的基础上编制的《备考审阅报告》，本次

发行前后公司主要财务数据（不考虑配套融资）比较如下：

单位：万元

项目
2021 年 1-3 月/2021 年 3 月 31 日 2020 年度/2020 年 12 月 31 日

实际数 备考数 增幅 实际数 备考数 增幅

资产总计 345,354.06 456,304.80 32.13% 292,047.16 392,734.79  34.48%

股东权益

合计
164,257.31 184,018.55 12.03% 156,213.29 174,767.58  11.88%

营业收入 86,020.33 140,041.54 62.80% 274,357.82 435,555.34 58.75%

净利润 8,033.29 9,554.73 18.94% 28,362.33 35,009.16 23.44%

归属于母

公司股东

的净利润

8,033.29 9,554.73 18.94% 28,362.33 35,009.16 23.44%

每股收益

（元/股）
0.33 0.39 16.44% 1.17 1.42 20.84%

注：每股收益计算不考虑期后除权因素的影响

本次交易完成后，上市公司总资产规模、净资产规模、收入规模、净利润水

平将有所增加，上市公司财务状况、盈利能力得以进一步增强。

（二）本次交易对上市公司股权结构的影响

本次交易完成后（不考虑配套融资），上市公司的股权结构变化情况如下：

股东
本次交易前 本次交易后（配套融资前）

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

张天瑜 179,716,282 43.48% 179,716,282 42.94%

新余市广和创虹

企业管理中心

（有限合伙）

28,539,721 6.90% 28,539,721 6.82%

前海红土 10,221,668 2.47% 14,343,014 3.43%

建信投资 3,355,390 0.81% 3,355,390 0.80%

深创投 2,312,813 0.56% 3,381,310 0.81%

30

股东
本次交易前 本次交易后（配套融资前）

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

其他股东 189,204,253 45.77% 189,204,253 45.21%

合计 413,350,127 100.00% 418,539,970 100.00%

综上，本次交易完成后，上市公司的控股股东和实际控制人未发生变更，不

会出现导致不符合股票上市条件的情形。

四、本次交易已履行和尚未履行的批准程序

本次重组方案实施前尚需履行相关程序，相关程序履行完毕前本次重组方案

不得实施。本次重组已履行的和尚未履行的决策程序及报批程序列示如下：

（一）本次交易已履行的决策和审批程序

截至本报告书摘要签署日，本次交易已经履行的决策和审批程序如下：

1、本次交易预案及相关议案已于 2021 年 7 月 12 日经上市公司第三届董事

会第二次会议审议通过；

2、本次交易已经前海红土、建华开源、深创投内部决策机构批准；

3、本次交易已经锐凌无线董事会、股东会审议通过；

4、本次交易报告书及相关议案已于 2021 年 9 月 28 日经上市公司第三届董

事会第五次会议审议通过。

（二）本次交易尚需履行的决策和审批程序

截至本报告书摘要签署日，本次交易尚需履行的审批程序包括但不限于：

1、上市公司股东大会审议本次交易；

2、深圳证券交易所审核，并获得中国证监会注册；

3、通过德国联邦经济与能源部的外国投资控制审查无异议程序；

4、法律法规及监管部门所要求的其他必要的事前审批、核准或同意。

上述程序能否履行完毕以及履行完毕的时间，均存在不确定性，提请广大投

资者注意。在上述程序履行完毕前，上市公司不得实施本次交易。

[…]

（五）本次交易构成重大资产重组，不构成关联交易，不构成重

组上市

1、本次交易构成重大资产重组

本次交易上市公司拟购买锐凌无线 51%股权。锐凌无线最近一年末资产总

额、资产净额及最近一年的营业收入占上市公司最近一个会计年度经审计的合并

财务报告相关指标的比例如下：

项目
锐凌无线

（万元）

广和通

（万元）

交易对价

（万元）
占比

是否构成重

大

资产总额/交

易对价
133,634.24 292,047.16 26,367.00 45.76% 否

资产净额/交

易对价
42,880.55 156,213.29 26,367.00 27.45% 否

营业收入 161,365.36 274,357.82 - 58.82% 是

综上，本次交易构成重大资产重组，需经深圳证券交易所审核，并经中国证

65

监会注册后方可实施。

2、本次交易不构成关联交易

本次交易前，交易对方之前海红土持有上市公司 2.47%股权，深创投持有上

市公司 0.56%股权，建华开源股东建信投资持有上市公司 0.81%股权。本次交易

完成后，前海红土、建华开源和深创投预计持有上市公司的股份比例分别为

3.43%、0.00%和 0.81%，深创投预计合计控制上市公司的股份比例为 4.23%。综

上，本次交易不构成关联交易。

3、本次交易不构成重组上市

本次交易前，上市公司的控股股东、实际控制人为张天瑜；本次交易完成后，

上市公司的控股股东、实际控制人仍为张天瑜。本次交易不存在导致上市公司实

际控制权变动的情况，不构成重组上市。

三、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对于上市公司主营业务的影响

本次交易前，上市公司主要从事无线通信模组及其应用行业的通信解决方案

的设计、研发与销售服务，主要产品包括 2G、3G、4G、5G、NB-IoT 的无线通

信模组以及基于其行业应用的通信解决方案，通过集成到各类物联网设备使其实

现数据的互联互通和智能化，产品广泛应用于移动支付、移动互联网、车联网、

智能电网、安防监控、智能家居、智慧城市等物联网领域。本次交易完成后，上

市公司将进一步扩大在车联网领域的市场渗透力，加快上市公司在境外车载无线

通信模组市场的扩张速度，增强在车联网领域整体解决方案的能力。本次交易是

上市公司在车载业务领域战略性布局的进一步深化。

（二）本次交易对于上市公司盈利能力的影响

根据上市公司 2020 年年度报告、2021 年第一季度报告，以及在假设本次交

易事项自 2020 年 1 月 1 日起已经完成的基础上编制的《备考审阅报告》，本次

发行前后公司主要财务数据（不考虑配套融资）比较如下：

单位：万元

66

项目
2021 年 1-3 月/2021 年 3 月 31 日 2020 年度/2020 年 12 月 31 日

实际数 备考数 增幅 实际数 备考数 增幅

资产总计 345,354.06 456,304.80 32.13% 292,047.16 392,734.79 34.48%

股东权益

合计
164,257.31 184,018.55 12.03% 156,213.29 174,767.58 11.88%

营业收入 86,020.33 140,041.54 62.80% 274,357.82 435,555.34 58.75%

净利润 8,033.29 9,554.73 18.94% 28,362.33 35,009.16 23.44%

归属于母

公司股东

的净利润

8,033.29 9,554.73 18.94% 28,362.33 35,009.16 23.44%

每股收益

（元/股）
0.33 0.39 16.44% 1.17 1.42 20.84%

注：每股收益计算不考虑期后除权因素的影响

本次交易完成后，上市公司总资产规模、净资产规模、收入规模、净利润水

平将有所增加，上市公司财务状况、盈利能力得以进一步增强。

（三）本次交易对上市公司股权结构的影响

本次交易完成后（不考虑配套融资），上市公司的股权结构变化情况如下：

股东
本次交易前 本次交易后（配套融资前）

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

张天瑜 179,716,282 43.48% 179,716,282 42.94%

新余市广和创虹

企业管理中心

（有限合伙）

28,539,721 6.90% 28,539,721 6.82%

前海红土 10,221,668 2.47% 14,343,014 3.43%

建信投资 3,355,390 0.81% 3,355,390 0.80%

深创投 2,312,813 0.56% 3,381,310 0.81%

其他股东 189,204,253 45.77% 189,204,253 45.21%

合计 413,350,127 100.00% 418,539,970 100.00%

综上，本次交易完成后，上市公司的控股股东和实际控制人未发生变更，不

会出现导致不符合股票上市条件的情形。

四、本次交易已履行和尚未履行的批准程序

本次重组方案实施前尚需履行相关程序，相关程序履行完毕前本次重组方案

67

不得实施。本次重组已履行的和尚未履行的决策程序及报批程序列示如下：

（一）本次交易已履行的决策和审批程序

截至本报告书摘要签署日，本次交易已经履行的决策和审批程序如下：

1、本次交易预案及相关议案已于 2021 年 7 月 12 日经上市公司第三届董事

会第二次会议审议通过；

2、本次交易已经前海红土、建华开源、深创投内部决策机构批准；

3、本次交易已经锐凌无线董事会、股东会审议通过；

4、本次交易报告书及相关议案已于 2021 年 9 月 28 日经上市公司第三届董

事会第五次会议审议通过。

（二）本次交易尚需履行的决策和审批程序

截至本报告书摘要签署日，本次交易尚需履行的审批程序包括但不限于：

1、上市公司股东大会审议本次交易；

2、深圳证券交易所审核，并获得中国证监会注册；

3、通过德国联邦经济与能源部的外国投资控制审查无异议程序；

4、法律法规及监管部门所要求的其他必要的事前审批、核准或同意。

上述程序能否履行完毕以及履行完毕的时间，均存在不确定性，提请广大投

资者注意。在上述程序履行完毕前，上市公司不得实施本次交易。